Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador ao Edital nº 216/2015 - RTR-SG/RTR-CG/RTR/IFMT
Apoio aos Núcleos de Arte e Cultura dos Campi 2025

O Pró-Reitor de Extensão do Ins*tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), no uso
de suas atribuições, torna público este Edital Re*ficador ao Edital de Apoio aos Núcleos de Arte e Cultura dos
Campi 2025, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

Ação Período

Publicação do Edital 10/09/2025

Prazo para impugnação do Edital 10/09/2025 a 11/09/2025

Prazo para submissão do projeto no SUAP 12/09/2025 a 01/10/2025

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de
Extensão dos Campi)

02/10/2025 a 06/10/2025

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/10/2025 a 13/10/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 15/10/2025

Prazo para interposição de recurso 16/10/2025 a 19/10/2025

Prazo para análise de recursos 20/10/2025 a 21/10/2025

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 22/10/2025

Desconcentração de Recurso 23/10/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 24/10/2025 a 12/11/2025

Período para execução do projeto 24/10/2025 a 24/10/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP
Módulo extensão

24/11/2026

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA

Ação Período

Publicação do Edital 10/09/2025

Prazo para impugnação do Edital 10/09/2025 a 11/09/2025

Prazo para submissão do projeto no SUAP 12/09/2025 a 03/10/2025 - 12h

Pré-avaliação das propostas (Diretoria/Coordenação de
Extensão dos Campi)

03/10/2025 - 13h a 06/10/2025

Seleção dos projetos (COMISSÃO AVALIADORA) 08/10/2025 a 13/10/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 15/10/2025

Prazo para interposição de recurso 16/10/2025 a 19/10/2025

Prazo para análise de recursos 20/10/2025 a 21/10/2025

Divulgação do Resultado Final (no SUAP Módulo Extensão) 22/10/2025

Desconcentração de Recurso 23/10/2025

Seleção de Discentes Bolsistas 24/10/2025 a 12/11/2025

Período para execução do projeto 24/10/2025 a 24/10/2026

Prazo máximo para prestação de contas final no SUAP
Módulo extensão

24/11/2026

Cuiabá - MT, 2 de outubro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Frankes Marcio Batista Siqueira
Pró-Reitor de Extensão

Portaria nº 2752, de 20/10/2023

Julio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 17/04/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Frankes Marcio Batista Siqueira, Pró-Reitor de Extensão - CD0002 - RTR-PROEX, em 02/10/2025 10:55:50.
Julio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTR, em 02/10/2025 11:00:27.

Este documento foi emi*do pelo SUAP em 02/10/2025. Para comprovar sua auten*cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

921705
fbbe15f7f0

	Documento assinado eletronicamente por: